



Powiat Wrocławski

Wrocław, dnia 15 maja 2015 r.

Znak sprawy: SP.ZP.272.13.2015.II.DT

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez **Zarząd Powiatu Wrocławskiego** informuje, że w dniu 13.05.2015 r., 14.05.2015r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Dostawa paliw płynnych dla potrzeb samochodów i sprzętów służbowych Wydziału Dróg i Transportu wykorzystywanych dla potrzeb bieżącego utrzymania dróg powiatowych Powiatu Wrocławskiego w podziale na części”. Część II.**

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.). Zamawiający wyjaśnia:

Zestaw 1 z dnia 13.05.2015r.

Pytanie 1:

Czy w odniesieniu do treści SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania bezgotówkowych transakcji za pomocą kart magnetycznych?

Informuję, że karty paliwowe przeznaczone są do regulowania należności za paliwa oraz opcjonalnie oleje, myjnie, akcesoria samochodowe i inne artykuły. Zabezpieczone są indywidualnym kodem PIN i umożliwiają dokonywanie bezgotówkowych zakupów w całej Polsce na ponad 300 stacjach. Wykaz stacji paliw Wykonawcy będzie stanowił załącznik do oferty.

Karta z paskiem magnetycznym może być wystawiona na:

- imię i nazwisko użytkownika (karta imienna)
- numer rejestracyjny pojazdu
- okaziciela

Każda karta, zgodnie z życzeniem klienta może zawierać także dodatkowe opcje:

- podawania numeru rejestracyjnego pojazdu (w przypadku kart imiennych)
- podawania stanu licznika
- podawania zarówno numeru rejestracyjnego pojazdu, jak i stanu jego licznika.

Informacje te, podawane w momencie zawierania transakcji, zostaną wydrukowane na fakturze VAT i zawarte w pliku elektronicznym przesyłanym Zamawiającemu oraz dostępnym na indywidualnie dedykowanym serwisie internetowym.

Wykonawca zobowiązuje się do wydania Zamawiającemu kart po podpisaniu umowy bezpłatnie.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie przewiduje dokonywania zakupu paliw z wykorzystaniem kart magnetycznych ze względu na umożliwienie udziału w postępowaniu przetargowym Wykonawcom, którzy nie posługują się kartami magnetycznymi przy ewidencji zakupów oraz rozliczeń. Ponadto Zamawiający szacując wartość zamówienia nie przewidywał ponoszenia kosztów związanych z użytkowaniem kart magnetycznych.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT (Rozdz.II pkt.3 ust.6 SIWZ oraz §4 pkt.7 wzoru umowy)?



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Wykonawca wystawiając fakturę umieszcza na niej datę płatności. W chwili wystawienia faktury niemożliwym jest ustalenie dnia, w którym faktura zostanie doręczona do siedziby Zamawiającego. Wykonawca proponuje termin od daty wystawienia faktury, wydłużony do 21 dni.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust.7 wzorów umów oraz Rozdz.II pkt.3 ust.6 SIWZ.

Zamawiający prowadzi ewidencję wszystkich składanych w jego siedzibie faktur. Wykonawca będzie znał daty doręczenia faktury do Zamawiającego poprzez uzyskanie na kopii faktury, przy osobistym składaniu, potwierdzenia złożenia faktury, bądź przy przesyłaniu za pomocą poczty lub kuriera, potwierdzenia dostarczenia listu / przesyłki.

Zamawiający nie będzie ponosił ryzyka naliczenia odsetek w przypadku powstania ewentualnych zaległości w płatnościach z powodu wydłużenia terminu przesyłu faktury.

Pytanie 3:

W treści SIWZ oraz formularza i oświadczeniach obok nazwy zamówienia pojawia się „Część II” (nie odnosząca się do zadania 2).

Czy Zamawiający doprecyzuje to oznaczenie?

Odpowiedź:

Zapis „Część II” oznacza, że zamówienie na dostawę paliw płynnych dla potrzeb samochodów i sprzętów służbowych Wydziału Dróg i Transportu wykorzystywanych dla potrzeb bieżącego utrzymania dróg powiatowych Powiatu Wrocławskiego jest udzielane w częściach na podstawie art. 6 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), a niniejsze postępowanie dotyczy części drugiej.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikacje §4 pkt.6 wzoru umowy w zakresie danych zawartych w zbiorczym zestawieniu transakcji?

Zestawienie transakcji zawartych na danej fakturze obejmuje:

- 1) datę i godzinę przeprowadzenia każdej transakcji,
- 2) nr rejestracyjny tankowanego pojazdu lub nazwisko pobierającego (w przypadku zakupu paliwa do sprzętu),
- 3) ilość i rodzaj paliwa
- 4) cenę jednostkową brutto zakupionego paliwa po opuszczeniu,
- 5) wartość netto i brutto zakupionego paliwa po opuszczeniu,
- 6) nazwa i adres (miejscowość) stacji paliw, na której dokonano transakcji

Wystawiana faktura zawiera listę wszystkich transakcji ze wskazaniem ceny jednostkowej brutto przed rabatem, oraz ceny jednostkowej brutto po rabacie, a także wartość naliczonego rabatu.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust.6 wzorów umów.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie terminu dokonania zapłaty, jako dnia odebrania środków przez bank Wykonawcy? (§4 pkt.9 wzoru umowy)?

W rozumieniu Wykonawcy zakup ma miejsce w momencie odebrania towaru na stacji, więc płatność powinna zostać przyjęta, jako odebranie wynagrodzenia przez sprzedawcę.



Powiat Wrocławski

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust.9 wzorów umów. Termin wypłacenia wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust.7 wzorów umów, jest optymalnym czasookresem, w jakim faktura Wykonawcy przechodzi wszystkie etapy obiegu dokumentacji finansowo – księgowej w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający uaktualni zapisy dotyczące jakości paliw §5 pkt.1 wzoru umowy (zadanie 1)?
Proponuje „Wykonawca gwarantuje wysoką jakość sprzedawanych paliw, o których mowa w § 2, spełniających normy PN-EN 590 dla oleju napędowego, PN-EN 228 dla benzyny bezołowiowej Pb 95, oraz wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1058)”

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający modyfikuje zapisy § 5 ust.1 wzorów umów, które otrzymują brzmienie:
„Wykonawca gwarantuje wysoką jakość sprzedawanych paliw, o których mowa w § 2, spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. (Dz. U. z 2013 poz. 1058) oraz odpowiednio norm PN-EN 228:2013-04, PN-EN 590:2013-12”.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §6 pkt. 1 wzoru umowy naliczając kary umowne tylko w przypadku wystąpienia potwierdzonej wady jakości paliwa?
Proponuje: „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, w tym potwierdzonej sprzedaży paliwa nie spełniającego norm jakościowych, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości trzykrotnej wartości zatankowanego paliwa, którego jakość została zakwestionowana. Kara ma zastosowanie do wszystkich uzasadnionych zgłoszeń.”

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1 wzorów umów.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający, aby zachować równość w traktowaniu stron umowy, w §6 wzoru umowy (zadanie 1) doda zapis przewidujący możliwość naliczenia kary umownej obciążającej Zamawiającego?
Proponuje: „Z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca naliczy Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający modyfikuje zapisy § 6 wzorów umów, poprzez dodanie ust. 7, które otrzymują brzmienie:
„Z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca naliczy Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, za wyjątkiem przyczyn, o których mowa w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz w § 7 niniejszej umowy”.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający w §6 wzoru umowy (zadania 1) doda proponowany poniżej zapis?
„Strona występująca z żądaniem zapłaty wystawi na rzecz drugiej strony notę obciążeniową (księgową) na sumę naliczonych kar umownych”



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 wzorów umów. Zgodnie z przyjętą w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu zasadą Zamawiający przedkłada Wykonawcy oświadczenie o potrąceniu. Oświadczenie o potrąceniu ma charakter konstytutywny. Do potrącenia nie dochodzi bowiem z mocy prawa, a wskutek złożenia przez zainteresowaną osobę stosownego oświadczenia. Potrącenie jest zatem jednostronną czynnością prawną. Jest oświadczeniem woli uprawnionego, które powinno czynić zadość wymaganiom przewidzianym w prawie materialnym, w odniesieniu do określonych w nim przesłanek i skutków. Spełnia ono funkcję zapłaty, egzekucji oraz zabezpieczenia i nie wymaga zgody osoby, do której jest kierowane.

Zestaw 2 z dnia 14.05.2015 r.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji dostaw poprzez zindywidualizowane do potrzeb Zamawiającego karty paliwowe i dopuszcza możliwość wprowadzenia do treści zawieranej umowy (§1) zapisów dot. kart paliwowych: „Przedmiotem niniejszej Umowy jest bezgotówkowa, cykliczna sprzedaż paliw, do pojazdów samochodowych Zamawiającego na stacjach paliw Wykonawcy, z użyciem elektronicznych kart paliwowych”?

Karty paliwowe wydane są w terminie do 15 dni roboczych od daty wpływu wniosku do Wykonawcy. Wnioski mogą być składane w formie pisemnej lub za pośrednictwem spersonalizowanej witryny internetowej, do której dostęp Wykonawca przekazuje w ramach wynagrodzenia.

Transakcje bezgotówkowe realizowane są w granicach limitów ustalonych dla każdej karty paliwowej.

Wszystkie karty paliwowe są zabezpieczone poufny kodem identyfikacyjnym PIN, który znany jest jedynie ich użytkownikom i spełniają bankowe standardy zabezpieczeń.

Oferujemy dwa rodzaje kart paliwowych:

- kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę lub nazwę instytucji Zamawiającego
- kartę typu „S” – wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu

Na życzenie Zamawiającego istnieje możliwość uruchomienia opcji obligującej użytkownika karty (kierowcę) do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów lub numeru konta do księgowania transakcji.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie przewiduje dokonywania zakupu paliw z wykorzystaniem kart paliwowych ze względu na umożliwienie udziału w postępowaniu przetargowym Wykonawcom, którzy nie posługują kartami paliwowymi przy ewidencji zakupów oraz rozliczeń. Ponadto Zamawiający szacując wartość zamówienia nie przewidywał ponoszenia kosztów związanych z użytkowaniem kart paliwowych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zaakceptuje w § 4 ust. 6 pkt. 2 zmianę słowa: „nazwisko pobierającego” na: „nazwę sprzętu” ?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 6 pkt. 2 wzorów umów, z uwagi na to, iż paliwo do sprzętu (drobnego) użytkowanego przez Zamawiającego tankowane jest do zbiorników przenośnych, a następnie - po dostarczeniu na miejsce pracy - tankowane do obsługiwanego drobnego sprzętu (różnego rodzaju).

Pytanie 3

Czy Zamawiający zaakceptuje w § 4 ust. 6 pkt. 6 zmianę słowa: „adres” na: „miejscowość” ?



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 6 pkt. 6 wzorów umów, z uwagi na możliwość identyfikacji stacji, w przypadku wystąpienia więcej niż jednej stacji wybranego Wykonawcy w danej miejscowości.

Pytanie 4

Czy istnieje możliwość w umowie w § 4 ust. 7 zaakceptowania terminu płatności do 14 dni liczonego od wystawienia faktury?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie w następnym dniu roboczym po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy. Ze względu na szybkość jaką zapewnia komunikacja elektroniczna terminy wystawienia i otrzymania faktury praktycznie pokrywają się.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust.7 wzorów umów. Zamawiający prowadzi ewidencję wszystkich składanych w jego siedzibie faktur. Wykonawca będzie znał daty doręczenia faktury do Zamawiającego poprzez uzyskanie na kopii faktury, przy osobistym składaniu, potwierdzenia złożenia faktury, bądź przy przesyłaniu za pomocą poczty, poczty elektronicznej lub kuriera, potwierdzenia dostarczenia listu / przesyłki. Zamawiający nie będzie ponosił ryzyka naliczenia odsetek w przypadku powstania ewentualnych zaległości w płatnościach z powodu wydłużenia terminu przesyłu faktury.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu w § 4 ust. 9 w następujący sposób: „, Za datę zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust.9 wzorów umów. Termin wypłacenia wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust.7 wzorów umów, jest optymalnym czasookresem, w jakim faktura Wykonawcy przechodzi wszystkie etapy obiegu dokumentacji finansowo – księgowej w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu.

Pytanie 6

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (umowa § 5 ust 2), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 2 wzorów umów.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 6 ust. 3 w następujący sposób: „, Z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% niewykorzystanej części umowy od której odstępuje Zamawiający” ?



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl





Powiat Wrocławski

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust.3 wzorów umów. Kara umowna jest zastrzeżoną sankcją cywilnoprawną na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Została wprowadzona z precyzyjnym wskazaniem sposobu jej wyliczenia.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zaakceptuje dodanie w § 6 ust. 5 następującego zdania: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umowny, Zamawiający wystawi na rzecz Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnej kary umownej.” ?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 5 wzorów umów. Zgodnie z przyjętą w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu zasadą Zamawiający przedkłada Wykonawcy oświadczenie o potrąceniu. Oświadczenie o potrąceniu ma charakter konstytutywny. Do potrącenia nie dochodzi bowiem z mocy prawa, a wskutek złożenia przez zainteresowaną osobę stosownego oświadczenia. Potrącenie jest zatem jednostronną czynnością prawną. Jest oświadczeniem woli uprawnionego, które powinno czynić zadość wymaganiom przewidzianym w prawie materialnym, w odniesieniu do określonych w nim przesłanek i skutków. Spełnia ono funkcję zapłaty, egzekucji oraz zabezpieczenia i nie wymaga zgody osoby, do której jest kierowane.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, po wyborze oferty, zaakceptowania i włączenia do treści umowy regulaminu Wykonawcy „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Flotowych PKN Orlen S.A. z dnia 01.07.2014 w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do treści umowy regulaminu Wykonawcy „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Flotowych PKN Orlen S.A. z dnia 01.07.2014, z uwagi na to, iż Zamawiający nie przewidział w przedmiocie zamówienia oraz przy szacowaniu wartości zamówienia zasad i kosztów związanych z korzystaniem z kart flotowych.

WICESTAROSTA
Waldemar Szczykutowicz



ul. Tadeusza Kościuszki 131
50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl



x. Juchel